
Öffentliche Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses

gemäß § 69 Abs. 6 Kommunalwahlordnung für das Land Sachsen-Anhalt

der Stadt Sandersdorf-Brehna

für die Ortschaftsratswahl Roitzsch

vom 09.06.2024

Das endgültige Wahlergebnis für die Ortschaftsratswahl Roitzsch am 09.06.2024 ist wie folgt ermittelt worden:

Zahl der Wahlberechtigten: 2.005

Zahl der Wähler: 1.258

darunter Wähler mit Wahlschein 299

Ungültige Stimmzettel 25

Gültige Stimmzettel 1.233

Gültige Stimmen 3.668

Zahl der Sitze 7

Verteilung der Sitze auf die einzelnen Wahlvorschläge:
Nr. Wahlvorschlag Sitze

1 CDU 2

2 AfD 1

5 FDP 0

31 RWV 4

35 BI Rund-um-den-See Roitzsch 0

Verteilung der gültigen Stimmen:

CDU
Nr. Bewerber Stimmen

1 Jahnke, Gerhard 235

2 Zug, Tobias 153

3 Dr. Wimmer, Marina 65

4 Wimmer, Roland 78

5 Stahl, Christian 98

6 Paul, Beate 62

7 Lange, Thomas 139

8 Döhler, Mario 42

9 Wust, Joachim 37

10 Schützsack, Raik 163

AfD
Nr. Bewerber Stimmen

1 Schellenberg, Hans 590



FDP
Nr. Bewerber Stimmen

1 Thiele, Markus 143

RWV
Nr. Bewerber Stimmen

1 Willer, Mario 581

2 Diedrichs, André 83

3 Müller, Martin 140

4 Killer, Björn 68

5 Mosch, Angela 320

6 Rausch, Thomas 85

7 Raabe, Christian 76

8 Hempel, Jörg 185

9 Teichmann, Stefanie 42

10 Burmann, Maik 44

11 König, Ronald 188

BI Rund-um-den-See Roitzsch
Nr. Bewerber Stimmen

1 Byczynski, Artur 51

Folgende Bewerber haben nach der endgültigen Feststellung des Wahlergebnisses einen Sitz erhalten:

CDU
Nr. Bewerber

1 Jahnke, Gerhard

2 Schützsack, Raik

AfD
Nr. Bewerber

1 Schellenberg, Hans

RWV
Nr. Bewerber

1 Willer, Mario

2 Mosch, Angela

3 König, Ronald

4 Hempel, Jörg

Die nächst festgestellten Bewerber und ihre Reihenfolge wurden wie folgt ermittelt:



CDU
Nr. Bewerber

1 Zug, Tobias

2 Lange, Thomas

3 Stahl, Christian

4 Wimmer, Roland

5 Dr. Wimmer, Marina

6 Paul, Beate

7 Döhler, Mario

8 Wust, Joachim

RWV
Nr. Bewerber

1 Müller, Martin

2 Rausch, Thomas

3 Diedrichs, André

4 Raabe, Christian

5 Killer, Björn

6 Burmann, Maik

7 Teichmann, Stefanie
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